



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS

CEP 38970-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
CAIXA POSTAL 28

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PALCO E COLOCAÇÃO DE PORTÕES NO POLIESPORTIVO GERALDO GUIMARÃES					DATA: 06/01/2021		
LOCAL: Rua Cap. Virgílio Marques, 585 - Camposaltinho - Campos Altos / MG				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Triângulo Mineiro - out / 2021 com deson.				() DIRETA	(x) INDIRETA		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 Meses					LDI 28,09%		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		INFRAESTRUTURA / ESTRUTURA					
1.1	DEM-CON-005	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES-MANUAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M3	0,07	220,58	282,54	19,78
1.2	TER-ESC-035	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M	M3	0,39	50,72	64,97	25,34
1.3	FUN-CON-045	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	1,36	509,20	652,23	887,03
1.4	ARM-AÇO-020	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60	KG	88,74	12,21	15,64	1.387,89
1.5	FUN-FOR-005	FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	M2	15,62	46,16	59,13	923,61
1.6	LAJ-APA-045	LAJE PRÉ-MOLDADA, APARENTE, INCLUSIVE CAPEAMENTO E = 4 CM, SC = 300 KG/M2, L = 5,00 M	M2	14,84	108,00	138,34	2.052,97
1.7	ALV-BLO-010	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	10,50	43,00	55,08	578,34
2		REVESTIMENTOS					
2.1	REV-CHA-005	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO	M2	13,62	6,76	8,66	117,95
2.2	REV-REB-015	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	13,62	24,81	31,78	432,84
3.		PINTURA					
3.1	PIN-SEL-005	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	28,74	4,83	6,19	177,90
3.2	ED-9934	PINTURA EPÓXI EM PISO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE PRIMER EPÓXI	M2	849,54	37,75	48,35	41.075,26
4		ESQUADRIAS / GRADIS					
4.1	SER-COR-015	GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440 D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D = 1/2", H = 1,05 M	M	11,00	353,85	453,25	4.985,75
4.2	SER-ALÇ-010	ALÇAPÃO 80 X 80 CM COM COM QUADRO DE CANTONEIRA METÁLICA 1"X 1/8", TAMPA EM CANTONEIRA 7/8"X 1/8" E CHAPA METÁLICA ENRIJECIDA POR PERFIL "T"	U	1,00	240,00	307,42	307,42
5		PORTÃO DE ENTRADA					
5.1	SER-POR-070	PORTÃO EM PERFIL E CHAPA METÁLICA COLOCADO COM CADEADO	M2	11,00	323,90	414,88	4.563,68
6		TELA PARA PROTEÇÃO LATERAL CONTRA AVES					
6.1	MERCADO	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE TELA METÁLICA GALVANIZADA MALHA 2CM FIO BWG 16(1,65MM)	M2	112,50	59,90	76,73	8.632,13
TOTAL GERAL DA OBRA							66.167,89

CAMPOS ALTOS - 06 DE JANEIRO DE 2022